NEWS RELEASE

2022年４月 19日

各 位

株式会社日本アクア

 コード：1429 プライム市場

和解による訴訟終了のお知らせ

当社の建築物用不燃断熱材「アクアモエン」に関し、積水化学工業株式会社が

提起していた特許権侵害差止等請求事件（ 以下「本件訴訟」といいます。 ）に

ついては、2022年 4月 14日、和解が成立し、これにより本件訴訟は終了いたし

ました。

本件訴訟において、裁判所は、特許権侵害又は無効理由の有無について判断を

示しておりません。

なお、和解内容の詳細については、公表することができませんので、ご了承く

ださい。

今後も引き続き、当社の不燃断熱材をご愛顧の程、宜しくお願い申し上げます。